



## Ministero della cultura

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016

### NOTA ILLUSTRATIVA ALLA PROPOSTA DI VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE N. 1\_2023 PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

Premesso che il bilancio di previsione per l'esercizio 2023 è stato redatto dall'Amministratore Unico ed è stato approvato con nota del MiC - Direzione Generale Sicurezza del Patrimonio Culturale di cui al prot. 1364 P del 10/03/2021, considerato che sono sopraggiunte nuove esigenze di variazioni di budget dell'Ufficio, si propone di apportare le seguenti variazioni al bilancio per le motivazioni di seguito specificate.

#### ELENCO DELLE VARIAZIONI IN ENTRATA

##### **ENTRATE CORRENTI**

In riferimento al Capitolo 1.3.2.004, Articolo 3.03.03.04.001 relativo a *“Interessi attivi da depositi bancari o postali - Interessi bancari e postali”*, si specifica quanto segue.

La variazione in aumento di euro 0,55 deriva dalle maggiori somme accreditate come dalla seguente reversale di incasso:

- n. 1 del 11/01/2023 di euro 0,55 - interessi provvisori di T.U.

L'importo complessivo della *suddetta* reversale ammonta a euro 0,55. Nel bilancio preventivo 2023 l'importo indicato era pari ad euro 0,00, pertanto ne deriva la variazione di euro 0,55.

##### **ENTRATE CONTO CAPITALE**

In riferimento al Capitolo 2.2.1.001, Articolo 4.02.01.01.001/A relativo a *“Contributi agli investimenti da Ministeri - Contributi agli investimenti da MIBACT”*, si specifica quanto segue.

La variazione in aumento di euro 5.300.000,00 deriva da maggiori somme accertate, già accreditate (di cui alle reversali di incasso, di cui alla reversale n. 61 del 11/02/2022 di euro 10.000.000,00 - Trasn.-CAP.8199-OA1-Qza n.15 del 24.12.2020-Piano Monitoraggio e alla reversale n. 62 del 11/02/2022 di euro 10.000.000,00 - Trasn.-CAP.8199-OA2-Qza n.16 del 24.12.2020-Piano Monitoraggio), e imputate a due nuove voci di budget:

- n. 23001 Installazione sensoristica per attività di monitoraggio in campo;
- n. 23002 Realizzazione cruscotto informatico, adeguamento strutture informatiche, acquisto attrezzature per gestione territoriale e aggiornamento carta del Rischio.

In riferimento al Capitolo 2.2.2.001, Articolo 4.02.01.02.001, *“Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome - Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome”* si specifica quanto segue.

La variazione in diminuzione di euro 2.776.298,78 deriva dalla riduzione delle entrate previste 2023 a seguito di accertamento della stessa somma nel bilancio consuntivo 2022 come residui attivi.





## Ministero della cultura

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016

In riferimento al Capitolo 2.2.4.001, Articolo 4.02.01.01.001 relativo a *“Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della amministrazione - Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della amministrazione”*, si specifica quanto segue.

La variazione in aumento di euro 426.000,00 deriva dalle maggiori somme accreditate, come di seguito specificate e relative alle reversali di incasso:

- n. 162 del 26/07/2023 di euro 31.000,00 - Cofinanziamento 2022 progetti Art Bonus - Restauro Madonna della Misericordia della Cattedrale di S. Maria Assunta di Camerino;
- n. 163 del 26/07/2023 di euro 35.000,00 - Cofinanziamento 2022 progetti Art Bonus - CAP 8099 - Lavori di pronto intervento e ricomposizione dei frammenti della tela di Filippo Napoletano rinvenuta dalle macerie della Basilica di San Benedetto, Norcia;
- n. 164 del 26/07/2023 di euro 177.000,00 - Cofinanziamento 2022 progetti Art Bonus - Restauro delle opere d'arte e arredi conservati nei depositi della provincia di Rieti - Dipinti su tela;
- n. 165 del 26/07/2023 di euro 183.000,00 - Cofinanziamento 2022 progetti Art Bonus - Restauro delle opere d'arte e arredi dai depositi della provincia di Rieti - Opere lignee.

In riferimento al Capitolo 2.2.4.007, Articolo 4.02.01.01.001 relativo a *“Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private - Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private”*, si specifica quanto segue.

La variazione in aumento di euro 34.000,00 deriva dalle maggiori somme accreditate, di cui alle seguenti reversali di incasso:

- n. 58 del 05/04/2023 di euro 10.000,00 - Art bonus Erogazioni liberali - Restauro della Madonna della Misericordia della Cattedrale di S. Maria Assunta di Camerino;
- n. 59 del 05/04/2023 di euro 10.000,00 - Art bonus Erogazioni liberali - Restauro delle opere d'arte e arredi conservati nei depositi della provincia di Rieti - Dipinti;
- su tela
- n. 60 del 05/04/2023 di euro 10.000,00 - Art bonus Erogazioni liberali - Restauro delle opere d'arte e arredi dei depositi della provincia di Rieti - Opere lignee;
- n. 66 del 17/04/2023 di euro 3.900,00 - Art bonus Erogazioni liberali - Lavori di pronto intervento e ricomposizione dei frammenti della tela di Filippo Napoletano rinvenuta dalle macerie della Basilica di San Benedetto, Norcia;
- n. 67 del 18/04/2023 di euro 100,00 - Art bonus Erogazioni liberali - Lavori di pronto intervento e ricomposizione dei frammenti della tela di Filippo Napoletano rinvenuta dalle macerie della Basilica di San Benedetto, Norcia.

### **ENTRATE VARIAZIONI DI CASSA**

In riferimento al Capitolo 1.3.2.004, Articolo 3.03.03.04.001 relativo a *“Interessi attivi da depositi bancari o postali - Interessi bancari e postali”*, si specifica quanto segue.

La variazione in aumento di euro 0,55 deriva dalle maggiori somme accreditate come dalla seguente reversale di incasso:

- n. 1 del 11/01/2023 di euro 0,55 - interessi provvisori di T.U.

In riferimento al Capitolo 2.2.1.001, Articolo 4.02.01.01.001/A relativo a *“Contributi agli investimenti da Ministeri - Contributi agli investimenti da MIBACT”*, si specifica quanto segue.

La variazione in aumento di euro 5.300.000,00 deriva da maggiori somme accertate, già accreditate (di cui alle reversali di incasso, di cui alla reversale n. 61 del 11/02/2022 di euro 10.000.000,00 - Trasf.-CAP.8199-OA1-Qza n.15





## Ministero della cultura

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016

del 24.12.2020-Piano Monitoraggio e alla reversale n. 62 del 11/02/2022 di euro 10.000.000,00 - Trasn.-CAP.8199-OA2-Qza n.16 del 24.12.2020-Piano Monitoraggio), e imputate a due nuove voci di budget:

- n. 23001 Installazione sensoristica per attività di monitoraggio in campo;
- n. 23002 Realizzazione cruscotto informatico, adeguamento strutture informatiche, acquisto attrezzature per gestione territoriale e aggiornamento carta del Rischio.

In riferimento al Capitolo 2.2.2.001, Articolo 4.02.01.02.001 relativo a *“Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome - Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome”*, si specifica quanto segue:

La variazione in aumento di euro 3.268.988,72 deriva dall’adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui attivi effettivi.

In riferimento al Capitolo 2.2.2.001, Articolo 4.02.01.02.001, *“Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome - Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome”* si specifica quanto segue.

La variazione in diminuzione di euro 2.776.298,78 deriva dalla riduzione delle entrate previste 2023 a seguito di accertamento della stessa somma nel bilancio consuntivo 2022 come residui attivi.

In riferimento al Capitolo 2.2.4.001, Articolo 4.02.01.01.001 relativo a *“Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della amministrazione - Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della amministrazione”*, si specifica quanto segue.

La variazione di euro 426.000,00 deriva dalle maggiori somme accreditate come dalle seguenti reversali di incasso:

- n. 162 del 26/07/2023 di euro 31.000,00 - Cofinanziamento 2022 progetti Art Bonus - Restauro Madonna della Misericordia della Cattedrale di S. Maria Assunta di Camerino;
- n. 163 del 26/07/2023 di euro 35.000,00 - Cofinanziamento 2022 progetti Art Bonus - CAP 8099 - Lavori di pronto intervento e ricomposizione dei frammenti della tela di Filippo Napoletano rinvenuta dalle macerie della Basilica di San Benedetto, Norcia;
- n. 164 del 26/07/2023 di euro 177.000,00 - Cofinanziamento 2022 progetti Art Bonus - Restauro delle opere d’arte e arredi conservati nei depositi della provincia di Rieti - Dipinti su tela;
- n. 165 del 26/07/2023 di euro 183.000,00 - Cofinanziamento 2022 progetti Art Bonus - Restauro delle opere d’arte e arredi dai depositi della provincia di Rieti - Opere lignee.

In riferimento al Capitolo 2.2.4.007, Articolo 4.02.01.01.001 relativo a *“Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private - Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private”*, si specifica quanto segue.

La variazione di euro 34.000,00 deriva dalle maggiori somme accreditate come dalle seguenti reversali di incasso:

- n. 58 del 05/04/2023 di euro 10.000,00 - Art bonus Erogazioni liberali - Restauro della Madonna della Misericordia della Cattedrale di S. Maria Assunta di Camerino;
- n. 59 del 05/04/2023 di euro 10.000,00 - Art bonus Erogazioni liberali - Restauro delle opere d’arte e arredi conservati nei depositi della provincia di Rieti - Dipinti su tela;
- n. 60 del 05/04/2023 di euro 10.000,00 - Art bonus Erogazioni liberali - Restauro delle opere d’arte e arredi dei depositi della provincia di Rieti - Opere lignee;
- n. 66 del 17/04/2023 di euro 3.900,00 - Art bonus Erogazioni liberali - Lavori di pronto intervento e ricomposizione dei frammenti della tela di Filippo Napoletano rinvenuta dalle macerie della Basilica di San Benedetto, Norcia;
- n. 67 del 18/04/2023 di euro 100,00 - Art bonus Erogazioni liberali - Lavori di pronto intervento e ricomposizione dei frammenti della tela di Filippo Napoletano rinvenuta dalle macerie della Basilica di San Benedetto, Norcia.

Risultano pertanto un **TOTALE ENTRATE VARIAZIONE DI SOLA CASSA** pari ad euro **6.252.690,48**





## Ministero della cultura

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016

### **ELENCO DELLE VARIAZIONI IN USCITA**

#### **USCITE CORRENTI**

In riferimento al Capitolo 1.1.3.085, Articolo 1.03.02.05.002 relativo a *“Telefonia mobile”*, si specifica che la variazione in aumento di euro 248,88 è necessaria poiché derivante dalla necessità di quest’Ufficio di rifornirsi di un abbonamento al servizio di telefonia mobile ricaricabile Vodafone 5G Infinito Black, per le esigenze di funzionamento dell’Ufficio.

In riferimento al Capitolo 1.1.3.190, Articolo 1.03.02.13.002 relativo a *“Servizi di pulizia e lavanderia - Pulizia e disinfezione”*, è stata inserita un maggiore importo di euro 3.375,00, per l’incremento dovuto all’aumento dei costi del materiale, della manodopera e dei costi della sicurezza.

In riferimento al Capitolo 1.1.3.195, Articolo 1.03.02.13.003 relativo a *“Trasporti, traslochi e facchinaggio - Trasporti, traslochi e facchinaggio”*, è stato indicato l’importo di euro 8.000,00, non inserito nella previsione di bilancio 2023, per trasporto, trasloco e facchinaggio di mobili e arredi presenti nella sede dell’Ufficio di Rieti da trasferire presso la sede operativa di Roma.

In riferimento al Capitolo 1.1.3.270, Articolo 1.03.02.99.999/C relativo a *“Altri servizi diversi n.a.c. - Convenzione salute e sicurezza luoghi del lavoro”* l’importo è stato aumentato di euro 1.142,19, per correzione dello stesso a seguito di diversa valutazione, non inserito nella previsione di bilancio 2023, relativa al Contratto del 28 maggio 2021, rep. n. 68, registrato dalla Corte dei Conti in data 30 agosto 2021 al n. 2420, stipulato tra il MiC - Direzione Generale Organizzazione ed il R.T.I. con mandataria Sintesi S.p.A., per l’affidamento in ripetizione di servizi analoghi, ai sensi dell’art. 63, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., del contratto per la *“Governance dei sistemi di prevenzione integrati relativi a: sicurezza e salute nei luoghi di lavoro; sistema certificativo connesso; gestione delle emergenze connessa al rischio antropico, alla vigilanza, alla accoglienza e alla fruizione del patrimonio culturale”*, le cui attività sono svolte presso tutte le sedi del Ministero, centrali e periferiche.

In riferimento al Capitolo 1.1.3.290, Articolo 1.03.02.13.003 relativo a *“Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza”*, è stato indicato l’importo di euro 1.074,00, non inserito nella previsione di bilancio 2023, per l’incremento dovuto all’aumento dei costi della manodopera e dei costi della sicurezza.

In riferimento al Capitolo 1.2.3.001, Articolo 1.03.02.17.002 relativo a *“Oneri per servizio di tesoreria - Uscite e commissioni bancarie”*, è stata inserita una variazione di euro 23,00, per l’aumento dei costi relativi alle commissioni annuali delle carte di credito.

#### **USCITE CONTO CAPITALE**





## Ministero della cultura

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016

In riferimento al Capitolo 2.1.2.017, Articolo 2.02.03.02.002 relativo a “Acquisto software - Acquisizione software e manutenzione evolutiva”, è stata inserito un maggiore importo di euro 2.000,00 per l’acquisto di un pacchetto di assistenza online relativa al programma di contabilità Sw Project per istituti autonomi.

In riferimento al Capitolo 2.1.2.018, Articolo 2.02.03.05.001/A relativo a “Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti”, si specifica che l’importo della variazione in aumento pari ad euro 77.847,67 (al budget 6) deriva dall’assestamento del budget per la convenzione tra il Mic e Invitalia, con trasferimento delle somme dal budget 2 al budget 6.

In riferimento al Capitolo 2.1.2.018, Articolo 2.02.03.05.001/A relativo a “Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti”, si specifica che l’importo della variazione in diminuzione pari ad euro 77.847,67 (dal budget 2) deriva dall’assestamento del budget per la convenzione tra il Mic e Invitalia, con trasferimento delle somme dal budget 2 al budget 6.

In riferimento al Capitolo 2.1.2.020, Articolo 2.02.03.06.001/A relativo a “Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali”, si specifica che l’importo della variazione in diminuzione di euro 215.000,00 deriva dall’assestamento budget per rettifica impegno n. 2022/134, dal budget 4 al budget 11, posto che le risorse del Piano di Monitoraggio, relative alle convenzioni con gli Enti di ricerca, sono state tutte imputate al budget 11 per coerenza con le voci del quadro economico del Piano stesso.

In riferimento al Capitolo 2.1.2.020, Articolo 2.02.03.06.001/A relativo a “Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali”, si specifica che l’importo della variazione in aumento di euro 215.000,00 deriva dall’assestamento budget per rettifica impegno n. 2022/134, dal budget 4 al budget 11, posto che le risorse del Piano di Monitoraggio, relative alle convenzioni con gli Enti di ricerca, sono state tutte imputate al budget 11 per coerenza con le voci del quadro economico del Piano stesso.

In riferimento al Capitolo 2.1.2.022, Articolo 2.02.03.06.001/C relativo a “Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi - Restauro e manutenzione straordinaria opere d’arte”, si specifica che l’importo della variazione in aumento pari ad euro 460.000,00 deriva dalle maggiori somme accertate derivanti dagli accrediti delle seguenti reversali:

- n. 162 del 26/07/2023 di euro 31.000,00 - Cof.to 2022 progetti Art Bonus - Restauro Madonna della Misericordia della Cattedrale di S. Maria Assunta di Camerino;
- n. 163 del 26/07/2023 di euro 35.000,00 - Cof.to 2022 progetti Art Bonus - CAP 8099 - Lavori di pronto intervento e ricomposizione dei frammenti della tela di Filippo Napoletano rinvenuta dalle macerie della Basilica di San Benedetto, Norcia;
- n. 164 del 26/07/2023 di euro 177.000,00 - Cof.to 2022 progetti Art Bonus - Restauro delle opere d’arte e arredi conservati nei depositi della provincia di Rieti - Dipinti su tela;
- n. 165 del 26/07/2023 di euro 183.000,00 - Cof.to 2022 progetti Art Bonus - Restauro delle opere d’arte e arredi dai depositi della provincia di Rieti - Opere lignee;





## Ministero della cultura

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016

- n. 58 del 05/04/2023 di euro 10.000,00 - Art bonus Erogazione liberale - Restauro della Madonna della Misericordia della Cattedrale di S. Maria Assunta di Camerino;
- n. 59 del 05/04/2023 di euro 10.000,00 - Art bonus Erogazione liberale - Restauro delle opere d'arte e arredi conservati nei depositi della provincia di Rieti - Dipinti su tela;
- n. 60 del 05/04/2023 di euro 10.000,00 - Art bonus Erogazioni liberali - Restauro delle opere d'arte e arredi dei depositi della provincia di Rieti - Opere lignee;
- n. 66 del 17/04/2023 di euro 3.900,00 - Art bonus Erogazioni liberali - Lavori di pronto intervento e ricomposizione dei frammenti della tela di Filippo Napoletano rinvenuta dalle macerie della Basilica di San Benedetto, Norcia;
- n. 67 del 18/04/2023 di euro 100,00 - Art bonus Erogazioni liberali - Lavori di pronto intervento e ricomposizione dei frammenti della tela di Filippo Napoletano rinvenuta dalle macerie della Basilica di San Benedetto, Norcia.

La variazione in diminuzione di euro 5.300.000,00 deriva da maggiori somme accertate, già accreditate (di cui alle reversali di incasso, di cui alla reversale n. 61 del 11/02/2022 di euro 10.000.000,00 - Trasn.-CAP.8199-OA1-Qza n.15 del 24.12.2020-Piano Monitoraggio e alla reversale n. 62 del 11/02/2022 di euro 10.000.000,00 - Trasn.-CAP.8199-OA2-Qza n.16 del 24.12.2020-Piano Monitoraggio), e imputate a due nuove voci di budget:

- n. 23001 Installazione sensoristica per attività di monitoraggio in campo;
- n. 23002 Realizzazione cruscotto informatico, adeguamento strutture informatiche, acquisto attrezzature per gestione territoriale e aggiornamento carta del Rischio.

In riferimento al Capitolo 2.1.2.020, Articolo 2.02.03.06.001/A relativo a "Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali", si specifica che l'importo della variazione in diminuzione di euro 732,00 deriva dall'assestamento budget per rettifica impegno n. 2022/133, dal budget 13 al budget 4.

In riferimento al Capitolo 2.1.2.020, Articolo 2.02.03.06.001/A relativo a "Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali", si specifica che l'importo della variazione in aumento di euro 732,00 deriva dall'assestamento budget per rettifica impegno n. 2022/133, dal budget 13 al budget 4.

In riferimento al Capitolo 2.2.2.001, Articolo 4.02.01.02.001, "Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome - Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome" si specifica quanto segue.

La variazione in diminuzione di euro 2.776.298,78 deriva dalla riduzione delle entrate previste 2023 a seguito di accertamento della stessa somma nel bilancio consuntivo 2022.

### **USCITE VARIAZIONI DI CASSA**

Si precisa che le uscite variazioni di cassa sono costituite:

- quanto ad euro 2.999.564,29 da tutte le voci dettagliatamente descritte nei paragrafi USCITE CORRENTI e USCITE CONTO CAPITALE;



UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016

Sede: via del Mattonato, 3 - 02100 RIETI - Tel. 0746 240000 - Sede operativa di Roma: via di San. Michele, 22 - 00153 ROMA - Tel. 06 6723 4809

PEC: [uss-sisma2016@pec.cultura.gov.it](mailto:uss-sisma2016@pec.cultura.gov.it)

PEO: [uss-sisma2016@cultura.gov.it](mailto:uss-sisma2016@cultura.gov.it)



## Ministero della cultura

UFFICIO DEL SOPRINTENDENTE SPECIALE PER LE AREE COLPITE DAL SISMA DEL 24 AGOSTO 2016

- quanto ad euro 7.558.032,07 dagli adeguamenti dello stanziamento di cassa ai residui effettivi, per il cui dettaglio si rimanda ai prospetti allegati.

Risultano pertanto un **TOTALE USCITE VARIAZIONE DI SOLA CASSA** pari ad euro **10.557.596,36**.

IL SOPRINTENDENTE  
Ing. Paolo Iannelli

Firmato digitalmente da

**PAOLO IANNELLI**

O = Ministero della cultura

C = IT

Data e ora della firma:

21/09/2023 13:29:54



## PROPOSTA DI VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO N. 2023

2023

Premesso che il bilancio di previsione per l'esercizio 2023 è stato redatto dall'Amministratore Unico e approvato con nota del MiC Direzione Generale Sicurezza del Patrimonio culturale, di cui al prot. n. 4281 del 22/12/2022; considerato che sono sopraggiunte nuove esigenze di variazioni di budget dell'Ufficio, per le motivazioni di seguito specificate.

## ELENCO DELLE VARIAZIONI IN ENTRATA

La variazione proposta viene rappresentata nelle seguenti tabelle:

<b>ENTRATE CORRENTI</b>				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
1.3.2.004	3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali - Interessi bancari e postali	0,55	0,00
<b>TOTALE ENTRATE CORRENTI</b>			0,55	0,00

<b>ENTRATE CONTO CAPITALE</b>				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
2.2.1.001	4.02.01.01.001/A	Contributi agli investimenti da Ministeri - Contributi agli investimenti da MIBACT	5.300.000,00	0,00
2.2.2.001	4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome - Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	0,00	2.776.298,78
2.2.4.001	4.02.01.04.001	Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della amministrazione - Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	426.000,00	0,00
2.2.4.007	4.02.04.01.001	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private - Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	34.000,00	0,00
<b>TOTALE ENTRATE CONTO CAPITALE</b>			5.760.000,00	2.776.298,78



<b>ENTRATE GESTIONI SPECIALI</b>				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
			0,00	0,00
<b>TOTALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI</b>			0,00	0,00

<b>ENTRATE PARTITE DI GIRO</b>				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
			0,00	0,00
<b>TOTALE ENTRATE PARTITE DI GIRO</b>			0,00	0,00

<b>TOTALE VARIAZIONI ENTRATE</b>			2.983.701,77	
----------------------------------	--	--	--------------	--

<b>ENTRATE VARIAZIONI DI CASSA</b>				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
1.3.2.004	3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali - Interessi bancari e postali	0,55	0,00
2.2.1.001	4.02.01.01.001/A	Contributi agli investimenti da Ministeri - Contributi agli investimenti da MIBACT	5.300.000,00	0,00
2.2.2.001	4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome - Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	3.268.988,71	2.776.298,78
2.2.4.001	4.02.01.04.001	Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della amministrazione - Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	426.000,00	0,00
2.2.4.007	4.02.04.01.001	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private - Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	34.000,00	0,00
<b>TOTALE ENTRATE VARIAZIONI DI SOLA CASSA</b>			9.028.989,26	2.776.298,78

- Le variazioni nelle entrate correnti riguardano .....
- Le variazioni nelle entrate in conto capitale riguardano .....
- Le variazioni nelle entrate relative alle gestioni speciali riguardano .....
- Le variazioni nelle entrate relative alle partite di giro riguardano .....

#### ELENCO DELLE VARIAZIONI IN USCITA

La variazione proposta viene rappresentata nelle seguenti tabelle:

<b>USCITE CORRENTI</b>				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
1.1.3.085	1.03.02.05.002	Telefonia mobile - Telefonia mobile	248,88	0,00
1.1.3.190	1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia - Pulizia e disinfestazione	3.375,00	0,00
1.1.3.195	1.03.02.13.003	Trasporti, traslochi e facchinaggio - Trasporti, traslochi e facchinaggio	8.000,00	0,00
1.1.3.270	1.03.02.99.999/C	Altri servizi diversi n.a.c. - Convenzione salute e sicurezza luoghi del lavoro	1.142,19	0,00
1.1.3.290	1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza - Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	1.074,00	0,00
1.2.3.001	1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria - Uscite e commissioni bancarie	23,00	0,00
<b>TOTALE USCITE CORRENTI</b>			<b>13.863,07</b>	<b>0,00</b>

<b>USCITE CONTO CAPITALE</b>				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
2.1.2.017	2.02.03.02.002	Acquisto software - Acquisizione software e manutenzione evolutiva	2.000,00	0,00
2.1.2.018	2.02.03.05.001/A	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	0,00	77.847,67
2.1.2.020	2.02.03.06.001/A	Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali	5.593.579,67	2.992.030,78
2.1.2.022	2.02.03.06.001/C	Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi - Restauro e manutenzione straordinaria opere d'arte	460.000,00	0,00
<b>TOTALE USCITE CONTO CAPITALE</b>			<b>6.055.579,67</b>	<b>3.069.878,45</b>

<b>USCITE GESTIONI SPECIALI</b>				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
			0,00	0,00

<b>TOTALE USCITE GESTIONI SPECIALI</b>			0,00	0,00
--	--	--	------	------

<b>USCITE PARTITE DI GIRO</b>				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
			0,00	0,00

<b>TOTALE USCITE PARTITE DI GIRO</b>			0,00	0,00
--------------------------------------	--	--	------	------

<b>TOTALE VARIAZIONI USCITE</b>			2.999.564,29	
---------------------------------	--	--	--------------	--

<b>USCITE VARIAZIONI DI CASSA</b>				
Capitolo	Articolo	Descrizione	Variazione +	Variazione -
1.1.1.003	1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	20.000,00	0,00
1.1.1.004	1.03.02.01.002/B	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi - Rimborsi ai componenti degli organi di controllo e revisione	5.000,00	0,00
1.1.3.085	1.03.02.05.001	Telefonia fissa - Telefonia fissa	83,46	0,00
1.1.3.085	1.03.02.05.002	Telefonia mobile - Telefonia mobile	248,88	0,00
1.1.3.090	1.03.02.05.004	Energia elettrica - Utenze energia elettrica	577,60	0,00
1.1.3.095	1.03.02.05.005	Acqua - Utenza acqua	14,78	0,00
1.1.3.100	1.03.02.05.006	Gas - Utenze gas	307,57	0,00
1.1.3.145	1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	818,12	0,00
1.1.3.160	1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili - Manutenzione ordinaria immobili	62,23	0,00

1.1.3.190	1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia - Pulizia e disinfestazione	4.010,27	0,00
1.1.3.195	1.03.02.13.003	Trasporti, traslochi e facchinaggio - Trasporti, traslochi e facchinaggio	8.000,00	0,00
1.1.3.250	1.03.02.19.005	Servizi per i sistemi e relativa manutenzione - Gestione e manutenzione ordinaria sistemi informatici - hardware	0,00	6.563,60
1.1.3.270	1.03.02.99.999/C	Altri servizi diversi n.a.c. - Convenzione salute e sicurezza luoghi del lavoro	1.142,19	0,00
1.1.3.290	1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza - Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	1.817,79	0,00
1.2.3.001	1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria - Uscite e commissioni bancarie	23,00	0,00
2.1.2.017	2.02.03.02.002	Acquisto software - Acquisizione software e manutenzione evolutiva	16.396,00	0,00
2.1.2.018	2.02.03.05.001/A	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	3.236.289,08	77.847,67
2.1.2.020	2.02.03.06.001/A	Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali	9.896.280,05	3.164.030,78
2.1.2.022	2.02.03.06.001/C	Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi - Restauro e manutenzione straordinaria opere d'arte	594.100,34	0,00
4.1.1.002	7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment) - IVA in regime di split payment	18.667,82	0,00
4.1.1.005	7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi - Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	408,11	0,00
4.1.1.009	7.01.99.01.001	Spese non andate a buon fine - Spese non andate a buon fine	1.791,12	0,00

<b>TOTALE USCITE VARIAZIONE DI SOLA CASSA</b>			13.806.038,41	3.248.442,05
---	--	--	---------------	--------------

- Le variazioni nelle spese correnti riguardano .....
- Le variazioni nelle spese in conto capitale riguardano .....
- Le variazioni nelle spese relative alle gestioni speciali riguardano .....
- Le variazioni nelle spese relative alle partite di giro riguardano .....

Per quanto precede e tenuto conto delle suindicate proposte di variazioni, il bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2023 presenta le seguenti risultanze:

QUADRO AGGIORNATO DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023						
<i>Entrate</i>		<i>Prev.Comp. 2023 consolidata</i>	<i>Variazioni in aumento</i>	<i>Variazioni in diminuzione</i>	<i>Prev.Comp. 2023 aggiornata</i>	<i>Prev.Cassa 2023 aggiornata</i>
<i>Entrate correnti - Titolo I</i>	Euro	199.811,69	0,55	0,00	199.812,24	199.812,24
<i>Entrate conto capitale - Titolo II</i>	Euro	2.776.298,78	5.760.000,00	2.776.298,78	5.760.000,00	9.028.988,71
<i>Gestioni speciali - Titolo III</i>	Euro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Partite Giro - Titolo IV</i>	Euro	5.015.000,00	0,00	0,00	5.015.000,00	5.015.000,00
<b>Totale Entrate</b>	Euro	<b>7.991.110,47</b>	<b>5.760.000,55</b>	<b>2.776.298,78</b>	<b>10.974.812,24</b>	<b>14.243.800,95</b>
<i>Avanzo di amministrazione utilizzato</i>	Euro	27.319.998,08	15.862,52	0,00	27.335.860,60	32.896.166,18
<b>Totale Generale</b>	<b>Euro</b>	<b>35.311.108,55</b>	<b>2.999.564,29</b>	<b>0,00</b>	<b>38.310.672,84</b>	<b>47.139.967,13</b>

QUADRO AGGIORNATO DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023						
<i>Spese</i>		<i>Prev.Comp. 2023 consolidata</i>	<i>Variazioni in aumento</i>	<i>Variazioni in diminuzione</i>	<i>Prev.Comp. 2023 aggiornata</i>	<i>Prev.Cassa 2023 aggiornata</i>
<i>Uscite correnti - Titolo I</i>	Euro	193.799,92	13.863,07	0,00	207.662,99	237.218,53
<i>Uscite conto capitale - Titolo II</i>	Euro	30.102.308,63	6.055.579,67	3.069.878,45	33.088.009,85	41.866.881,55
<i>Gestioni speciali - Titolo III</i>	Euro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Partite Giro - Titolo IV</i>	Euro	5.015.000,00	0,00	0,00	5.015.000,00	5.035.867,05
<b>Totale Uscite</b>	Euro	<b>35.311.108,55</b>	<b>6.069.442,74</b>	<b>3.069.878,45</b>	<b>38.310.672,84</b>	<b>47.139.967,13</b>
<i>Entrate non impiegate</i>	Euro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Generale</b>	<b>Euro</b>	<b>35.311.108,55</b>	<b>2.999.564,29</b>	<b>0,00</b>	<b>38.310.672,84</b>	<b>47.139.967,13</b>

\_\_\_\_\_ Li \_\_\_\_\_

(Il Direttore)

\_\_\_\_\_

FINANZIARIO GESTIONALE CIRC. MEF 27/2015

ENTRATE - Esercizio 2023

CAP. DPR 97/2003	DESCRIZIONE	Residui al 31/12/2022	PREVISIONE DI COMPETENZA			PREVISIONE DI CASSA		
			Previsione Consolidata 3	Variazioni Proposte 4	Stanziamen- to Finale 5	Previsione Consolidata 6	Variazioni Proposte 7	Stanziamen- to Finale 8

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

27.499.386,77

0,00

27.499.386,77

Fondo di cassa iniziale

33.059.692,35

0,00

33.059.692,35

**TITOLO 1 - TITOLO I - ENTRATE CORRENTI**

**UPB 1.2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI**

**Categoria 1.2.1 - TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO**

<b>1.2.1.001</b>	<b>Trasferimenti da parte del Ministero MIBACT</b>	<b>0,00</b>	<b>191.568,92</b>	<b>0,00</b>	<b>191.568,92</b>	<b>191.568,92</b>	<b>0,00</b>	<b>191.568,92</b>
2.01.01.01.001/	Trasferimenti da parte del Ministero MIBACT per il funzionamento	0,00	165.000,00	0,00	165.000,00	165.000,00	0,00	165.000,00
2.01.01.01.001/	Trasferimenti da parte del Ministero MIBACT per il personale	0,00	22.000,00	0,00	22.000,00	22.000,00	0,00	22.000,00
2.01.01.01.001/	Trasferimenti da parte del Ministero MIBACT per convenzione salute e sicurezza	0,00	4.568,92	0,00	4.568,92	4.568,92	0,00	4.568,92
2.01.01.01.001/	Trasferimenti da parte del Ministero MIBACT per altri scopi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1.2.1.002</b>	<b>Trasferimenti da parte di altri Ministeri</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2.01.01.01.001/	Trasferimenti da parte di altri Ministeri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1.2.1.003</b>	<b>Trasferimenti da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2.01.01.01.003	Trasferimenti da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Categoria 1.2.2 - TRASFERIMENTI CORRENTI DA REGIONI**

<b>1.2.2.001</b>	<b>Trasferimenti da parte delle Regioni</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2.01.01.02.001	Trasferimenti da parte delle Regioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Categoria 1.2.3 - TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE**







FINANZIARIO GESTIONALE CIRC. MEF 27/2015

ENTRATE - Esercizio 2023

CAP. DPR 97/2003	DESCRIZIONE	Residui al 31/12/2022	PREVISIONE DI COMPETENZA			PREVISIONE DI CASSA		
			Previsione Consolidata 3	Variazioni Proposte 4	Stanziamen- to Finale 5	Previsione Consolidata 6	Variazioni Proposte 7	Stanziamen- to Finale 8
VOCE P.d.C.I.								
1.3.4.006	Entrate diverse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.05.99.99.999	Entrate diverse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI</b>		<b>0,00</b>	<b>199.811,69</b>	<b>0,55</b>	<b>199.812,24</b>	<b>199.811,69</b>	<b>0,55</b>	<b>199.812,24</b>

**TITOLO 2 - TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE**

**UPB 2.1 - ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI**

**Categoria 2.1.2 - ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE**

2.1.2.001	Alienazione automezzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.04.01.01.001	Alienazione automezzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.2.005	Alienazione di Attrezzature n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.04.01.05.999	Alienazione di Attrezzature n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**UPB 2.2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE**

**Categoria 2.2.1 - TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI DALLO STATO**

2.2.1.001	Contributi agli investimenti da MIBACT	0,00	0,00	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	5.300.000,00	5.300.000,00
4.02.01.01.001/	Contributi agli investimenti da MIBACT	0,00	0,00	5.300.000,00	5.300.000,00	0,00	5.300.000,00	5.300.000,00
2.2.1.002	Contributi agli investimenti da altri Ministeri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.02.01.01.001/	Contributi agli investimenti da altri Ministeri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Categoria 2.2.2 - TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI DA REGIONI**

FINANZIARIO GESTIONALE CIRC. MEF 27/2015

ENTRATE - Esercizio 2023

CAP. DPR 97/2003	DESCRIZIONE	Residui al 31/12/2022	PREVISIONE DI COMPETENZA			PREVISIONE DI CASSA		
			Previsione Consolidata 3	Variazioni Proposte 4	Stanziamen- to Finale 5	Previsione Consolidata 6	Variazioni Proposte 7	Stanziamen- to Finale 8
VOCE P.d.C.I.								
2.2.2.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	3.268.988,71	2.776.298,78	-2.776.298,78	0,00	2.776.298,78	492.689,93	3.268.988,71
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	3.268.988,71	2.776.298,78	-2.776.298,78	0,00	2.776.298,78	492.689,93	3.268.988,71
<b><u>Categoria 2.2.3 - TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI DA PROVINCE E COMUNI</u></b>								
2.2.3.001	Contributi agli investimenti da Province	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.02.01.02.002	Contributi agli investimenti da Province	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.3.002	Contributi agli investimenti da Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.02.01.02.003	Contributi agli investimenti da Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b><u>Categoria 2.2.4 - TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO / PRIVATO</u></b>								
2.2.4.001	Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	426.000,00	426.000,00	0,00	426.000,00	426.000,00
4.02.01.04.001	Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	426.000,00	426.000,00	0,00	426.000,00	426.000,00
2.2.4.002	Contributi agli investimenti da Camere di Commercio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.02.01.02.007	Contributi agli investimenti da Camere di Commercio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.4.003	Trasferimenti da parte dell'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.02.05.99.999	Trasferimenti da parte dell'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.4.007	Contributi da privati	0,00	0,00	34.000,00	34.000,00	0,00	34.000,00	34.000,00
4.02.02.01.001	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.02.03.03.999	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.02.04.01.001	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	34.000,00	34.000,00	0,00	34.000,00	34.000,00
<b>TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>		<b>3.268.988,71</b>	<b>2.776.298,78</b>	<b>2.983.701,22</b>	<b>5.760.000,00</b>	<b>2.776.298,78</b>	<b>6.252.689,93</b>	<b>9.028.988,71</b>



FINANZIARIO GESTIONALE CIRC. MEF 27/2015

ENTRATE - Esercizio 2023

CAP. DPR 97/2003	DESCRIZIONE	Residui al 31/12/2022	PREVISIONE DI COMPETENZA			PREVISIONE DI CASSA		
			Previsione Consolidata 3	Variazioni Proposte 4	Stanziamen- to Finale 5	Previsione Consolidata 6	Variazioni Proposte 7	Stanziamen- to Finale 8
VOCE P.d.C.I.								
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.1.1.005	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	500.000,00
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	500.000,00
4.1.1.006	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.01.03.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.1.1.007	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00
4.1.1.008	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	100.000,00
9.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	100.000,00
4.1.1.009	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00
9.01.99.01.001	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00
4.1.1.010	Rimborso spese su contratti d'appalto	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	100.000,00
9.02.01.02.001	Rimborso spese su contratti d'appalto	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	100.000,00
4.1.1.011	IVA Attività commerciale	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	300.000,00
9.01.01.99.999/	IVA Attività commerciale	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	300.000,00
<b>TOTALE TITOLO IV - PARTITE DI GIRO</b>		<b>0,00</b>	<b>5.015.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.015.000,00</b>	<b>5.015.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.015.000,00</b>
<b>Riepilogo delle Entrate</b>								
	Titolo 1	0,00	199.811,69	0,55	199.812,24	199.811,69	0,55	199.812,24
	Titolo 2	3.268.988,71	2.776.298,78	2.983.701,22	5.760.000,00	2.776.298,78	6.252.689,93	9.028.988,71
	Titolo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Titolo 4	0,00	5.015.000,00	0,00	5.015.000,00	5.015.000,00	0,00	5.015.000,00
	<b>TOTALE</b>	<b>3.268.988,71</b>	<b>7.991.110,47</b>	<b>2.983.701,77</b>	<b>10.974.812,24</b>	<b>7.991.110,47</b>	<b>6.252.690,48</b>	<b>14.243.800,95</b>
	Avanzo di amministrazione utilizzato		27.319.998,08	15.862,52	27.335.860,60			
	Fondo Cassa utilizzato					28.591.260,30	4.304.905,88	32.896.166,18

FINANZIARIO GESTIONALE CIRC. MEF 27/2015

ENTRATE - Esercizio 2023

CAP. DPR 97/2003	DESCRIZIONE	Residui al 31/12/2022	PREVISIONE DI COMPETENZA			PREVISIONE DI CASSA		
			Previsione Consolidata 3	Variazioni Proposte 4	Stanziamen- to Finale 5	Previsione Consolidata 6	Variazioni Proposte 7	Stanziamen- to Finale 8
VOCE P.d.C.I.								
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>3.268.988,71</b>	<b>35.311.108,55</b>	<b>2.999.564,29</b>	<b>38.310.672,84</b>	<b>36.582.370,77</b>	<b>10.557.596,36</b>	<b>47.139.967,13</b>

FINANZIARIO GESTIONALE CIRC. MEF 27/2015

USCITE - Esercizio 2023

CAP. DPR 97/2003	DESCRIZIONE	Residui al 31/12/2022	PREVISIONE DI COMPETENZA			PREVISIONE DI CASSA		
			Previsione Consolidata 3	Variazioni Proposte 4	Stanziamiento Finale 5	Previsione Consolidata 6	Variazioni Proposte 7	Stanziamiento Finale 8

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

**TITOLO 1 - TITOLO I - USCITE CORRENTI**

**UPB 1.1 - FUNZIONAMENTO**

**Categoria 1.1.1 - USCITE PER GLI ORGANI DELL' ENTE**

<b>1.1.1.001</b>	<b>Organi istituzionali dell' amministrazione - Indennità</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell' amministrazione - Indennità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1.1.1.002</b>	<b>Organi istituzionali dell' amministrazione - Rimborsi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1.03.02.01.002/	Organi istituzionali dell' amministrazione - Rimborsi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1.1.1.003</b>	<b>Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell' amministrazione</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>40.000,00</b>
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell' amministrazione	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	40.000,00
<b>1.1.1.004</b>	<b>Rimborsi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell' amministrazione</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>10.000,00</b>
1.03.02.01.002/	Rimborsi ai componenti degli organi di controllo e revisione	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	10.000,00

**Categoria 1.1.2 - ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO**

<b>1.1.2.001</b>	<b>Compensi accessori al personale a tempo indeterminato</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1.01.01.01.004	Compensi accessori al personale a tempo indeterminato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1.1.2.002</b>	<b>Buoni pasto</b>	<b>0,00</b>	<b>22.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22.000,00</b>	<b>22.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22.000,00</b>
1.01.01.02.002	Buoni pasto	0,00	22.000,00	0,00	22.000,00	22.000,00	0,00	22.000,00







FINANZIARIO GESTIONALE CIRC. MEF 27/2015

USCITE - Esercizio 2023

CAP. DPR 97/2003	DESCRIZIONE	Residui al 31/12/2022	PREVISIONE DI COMPETENZA			PREVISIONE DI CASSA		
			Previsione Consolidata 3	Variazioni Proposte 4	Stanziamen- to Finale 5	Previsione Consolidata 6	Variazioni Proposte 7	Stanziamen- to Finale 8
1.1.3.140	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.03.02.09.003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3.145	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	818,12	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	818,12	5.818,12
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	818,12	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	818,12	5.818,12
1.1.3.150	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.03.02.09.005	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3.155	Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.03.02.09.006	Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3.160	Manutenzione ordinaria immobili	62,23	1.800,00	0,00	1.800,00	1.800,00	62,23	1.862,23
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria immobili	62,23	1.800,00	0,00	1.800,00	1.800,00	62,23	1.862,23
1.1.3.161	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili di valore culturale, storico ed artistico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.03.02.09.009	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili di valore culturale, storico ed artistico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3.162	Manutenzione ordinaria e riparazione di oggetti di valore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.03.02.09.010	Manutenzione ordinaria e riparazioni di oggetti di valore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3.165	Manutenzione ordinaria aree verdi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria aree verdi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3.190	Pulizia e disinfestazione	635,27	7.625,00	3.375,00	11.000,00	7.625,00	4.010,27	11.635,27
1.03.02.13.002	Pulizia e disinfestazione	635,27	7.625,00	3.375,00	11.000,00	7.625,00	4.010,27	11.635,27
1.1.3.195	Trasporti, traslochi e facchinaggio	0,00	0,00	8.000,00	8.000,00	0,00	8.000,00	8.000,00
1.03.02.13.003	Trasporti, traslochi e facchinaggio	0,00	0,00	8.000,00	8.000,00	0,00	8.000,00	8.000,00







FINANZIARIO GESTIONALE CIRC. MEF 27/2015

USCITE - Esercizio 2023

CAP. DPR 97/2003	DESCRIZIONE	Residui al 31/12/2022	PREVISIONE DI COMPETENZA			PREVISIONE DI CASSA		
			Previsione Consolidata 3	Variazioni Proposte 4	Stanziamen- to Finale 5	Previsione Consolidata 6	Variazioni Proposte 7	Stanziamen- to Finale 8
VOCE P.d.C.I.								
1.2.1.265	Attività didattica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.03.02.99.999/	Attività didattica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1.295	Spese per commissioni e comitati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.03.02.99.005	Spese per commissioni e comitati dell'Ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b><u>Categoria 1.2.2 - TRASFERIMENTI PASSIVI</u></b>								
1.2.2.001	Trasferimenti correnti a Ministeri - fondo sostegno istituti e luoghi della cultura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.04.01.01.001/	Trasferimenti correnti a Ministeri - fondo sostegno istituti e luoghi della cultura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2.002	Trasferimenti correnti a INPS fondo ex ENPALS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.04.01.03.001	Trasferimenti correnti a INPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2.003	Trasferimenti al ministero per progetti del personale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.04.01.01.001/	Trasferimenti correnti a Ministeri - Progetti del personale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2.010	Trasferimenti al MEF in attuazione di norme di contenimento della spesa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.04.01.01.020	Trasferimenti al MEF in attuazione di norme di contenimento della spesa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2.030	Tirocini formativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.04.02.03.005	Tirocini formativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b><u>Categoria 1.2.3 - ONERI FINANZIARI</u></b>								
1.2.3.001	Uscite e commissioni bancarie	0,00	7.077,00	23,00	7.100,00	7.077,00	23,00	7.100,00
1.03.02.17.002	Uscite e commissioni bancarie	0,00	7.077,00	23,00	7.100,00	7.077,00	23,00	7.100,00
<b><u>Categoria 1.2.4 - ONERI TRIBUTARI</u></b>								













FINANZIARIO GESTIONALE CIRC. MEF 27/2015

USCITE - Esercizio 2023

CAP. DPR 97/2003	DESCRIZIONE	Residui al 31/12/2022	PREVISIONE DI COMPETENZA			PREVISIONE DI CASSA		
			Previsione Consolidata 3	Variazioni Proposte 4	Stanziamen- to Finale 5	Previsione Consolidata 6	Variazioni Proposte 7	Stanziamen- to Finale 8
7.01.01.99.999	Versamento di altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4.1.1.002</b>	<b>IVA in regime di split payment</b>	<b>18.667,82</b>	<b>4.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.000.000,00</b>	<b>4.000.000,00</b>	<b>18.667,82</b>	<b>4.018.667,82</b>
7.01.01.02.001	IVA in regime di split payment	18.667,82	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	18.667,82	4.018.667,82
<b>4.1.1.003</b>	<b>Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4.1.1.004</b>	<b>Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4.1.1.005</b>	<b>Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi</b>	<b>408,11</b>	<b>500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>408,11</b>	<b>500.408,11</b>
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	408,11	500.000,00	0,00	500.000,00	500.000,00	408,11	500.408,11
<b>4.1.1.006</b>	<b>Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7.01.03.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4.1.1.007</b>	<b>Fondi di cassa</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>
7.01.99.03.001	Fondi di cassa	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00
<b>4.1.1.008</b>	<b>Rimborso cauzioni</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>
7.02.04.02.001	Rimborso cauzioni	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	100.000,00
<b>4.1.1.009</b>	<b>Spese non andate a buon fine</b>	<b>1.791,12</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>1.791,12</b>	<b>11.791,12</b>
7.01.99.01.001	Spese non andate a buon fine	1.791,12	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	1.791,12	11.791,12
<b>4.1.1.010</b>	<b>Spese c/terzi su contratti d'appalto</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>

FINANZIARIO GESTIONALE CIRC. MEF 27/2015

USCITE - Esercizio 2023

CAP. DPR 97/2003	DESCRIZIONE	Residui al 31/12/2022	PREVISIONE DI COMPETENZA			PREVISIONE DI CASSA		
			Previsione Consolidata 3	Variazioni Proposte 4	Stanziamen- to Finale 5	Previsione Consolidata 6	Variazioni Proposte 7	Stanziamen- to Finale 8
VOCE P.d.C.I.								
7.02.01.02.001/	Spese c/terzi su contratti d'appalto	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	100.000,00
4.1.1.011	IVA Attività commerciale	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	300.000,00
7.01.01.99.999/	IVA attività commerciale	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	300.000,00
<b>TOTALE TITOLO IV - PARTITE DI GIRO</b>		<b>20.867,05</b>	<b>5.015.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.015.000,00</b>	<b>5.015.000,00</b>	<b>20.867,05</b>	<b>5.035.867,05</b>
<b>Riepilogo delle Uscite</b>								
	Titolo 1	29.555,54	193.799,92	13.863,07	207.662,99	201.676,24	35.542,29	237.218,53
	Titolo 2	8.778.871,70	30.102.308,63	2.985.701,22	33.088.009,85	31.365.694,53	10.501.187,02	41.866.881,55
	Titolo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Titolo 4	20.867,05	5.015.000,00	0,00	5.015.000,00	5.015.000,00	20.867,05	5.035.867,05
	<b>TOTALE</b>	<b>8.829.294,29</b>	<b>35.311.108,55</b>	<b>2.999.564,29</b>	<b>38.310.672,84</b>	<b>36.582.370,77</b>	<b>10.557.596,36</b>	<b>47.139.967,13</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>8.829.294,29</b>	<b>35.311.108,55</b>	<b>2.999.564,29</b>	<b>38.310.672,84</b>	<b>36.582.370,77</b>	<b>10.557.596,36</b>	<b>47.139.967,13</b>

Data Variazione: 12/09/2023

Entrate					
Voce	Descrizione Capitolo	Variazioni di Competenza	Di cui non Ricorrente	Variazioni di Cassa	Di cui non Ricorrente
Variazione	Descrizione Variazione				
4.02.01.02.001 1	Cap: 2.2.2.001 - Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	3.268.988,71	0,00
4.02.01.01.001/A 2	Cap: 2.2.1.001 - Contributi agli investimenti da MIBACT Installazione sensoristica per attività di monitoraggio in campo	2.000.000,00	0,00	2.000.000,00	0,00
4.02.01.01.001/A 3	Cap: 2.2.1.001 - Contributi agli investimenti da MIBACT Realizzazione cruscotto informatico, Adeguamento delle strutture informatiche esistenti e Aggiornam	3.300.000,00	0,00	3.300.000,00	0,00
4.02.01.04.001 4	Cap: 2.2.4.001 - Contributi agli investimenti interni da organismi interni e/o unità locali della amministrazione Cofinanziamento MIC - Art Bonus	426.000,00	0,00	426.000,00	0,00
4.02.04.01.001 5	Cap: 2.2.4.007 - Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private Erogazioni liberali - Art Bonus	34.000,00	0,00	34.000,00	0,00
3.03.03.04.001 6	Cap: 1.3.2.004 - Interessi bancari e postali Assestamento di bilancio	0,55	0,00	0,55	0,00
4.02.01.02.001 7	Cap: 2.2.2.001 - Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome Assestamento PON/FESR, riduzione entrate 2023 a seguito di accertamento della stessa somma nel bilan	-2.776.298,78	0,00	-2.776.298,78	0,00
<b>TOTALE ENTRATE</b>		<b>2.983.701,77</b>	<b>0,00</b>	<b>6.252.690,48</b>	<b>0,00</b>

Spese					
Voce	Descrizione Capitolo	Variazioni di Competenza	Di cui Quota già Impegnata anno prec.	Di cui Fondo Pluriennale vinc.	Variazioni di Cassa
Variazione	Descrizione Variazione				
1.03.02.01.002/B 22	Cap: 1.1.1.004 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Rimborsi ai componenti degli organi di controllo e revisione - FONDI LIBERI Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	5.000,00
1.03.02.01.008 23	Cap: 1.1.1.003 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione - FONDI LIBERI Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	20.000,00
1.03.02.05.001 24	Cap: 1.1.3.085 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Telefonia fissa - FONDI LIBERI Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	83,46
1.03.02.05.004 25	Cap: 1.1.3.090 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Utenze energia elettrica - FONDI LIBERI Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	577,60
1.03.02.05.005 26	Cap: 1.1.3.095 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Utenza acqua - FONDI LIBERI Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	14,78
1.03.02.05.006 27	Cap: 1.1.3.100 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Utenze gas - FONDI LIBERI Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	307,57
1.03.02.09.004 28	Cap: 1.1.3.145 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari - FONDI LIBERI Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	818,12
1.03.02.09.008 29	Cap: 1.1.3.160 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Manutenzione ordinaria immobili - FONDI LIBERI Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	62,23
1.03.02.13.001 30	Cap: 1.1.3.290 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza - FONDI LIBERI Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	743,79
1.03.02.13.002 31	Cap: 1.1.3.190 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Pulizia e disinfezione - FONDI LIBERI Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	635,27
1.03.02.19.005 32	Cap: 1.1.3.250 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Gestione e manutenzione ordinaria sistemi informatici - hardware - FONDI LIBERI Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	-6.563,60
2.02.03.02.002	Cap: 2.1.2.017 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Acquisizione software e	0,00	0,00	0,00	14.396,00

Data Variazione: 12/09/2023

Spese					
Voce	Descrizione Capitolo	Variazioni di	Di cui Quota già	Di cui Fondo	Variazioni di
Variazione	Descrizione Variazione	Competenza	Impegnata anno prec.	Pluriennale vinc.	Cassa
33	manutenzione evolutiva - FONDI LIBERI Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi				
7.01.01.02.001 34	Cap: 4.1.1.002 - Prog.: 99001 - Budget.: 1 - IVA in regime di split payment - PARTITE GIRO Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	18.667,82
7.01.03.01.001 35	Cap: 4.1.1.005 - Prog.: 99001 - Budget.: 1 - Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi - PARTITE GIRO Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	408,11
7.01.99.01.001 36	Cap: 4.1.1.009 - Prog.: 99001 - Budget.: 1 - Spese non andate a buon fine - PARTITE GIRO Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	1.791,12
2.02.03.05.001/A 37	Cap: 2.1.2.018 - Prog.: 21020 - Budget.: 2 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti - VINCOLATO - Fondi commissario straordinario - servizi di progettazione Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	3.236.289,08
2.02.03.06.001/A 38	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 2 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - VINCOLATO - Messe in sicurezza in somma urgenza di beni immobili Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	88.506,40
2.02.03.06.001/A 39	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 4 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - VINCOLATO - Piano Straordinario nazionale di monitoraggio e conservazione dei beni immobili Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	-172.000,00
2.02.03.06.001/A 40	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 6 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - VINCOLATO - Avvio convenzione Mibact - Invitalia Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	83.697,88
2.02.03.06.001/C 41	Cap: 2.1.2.022 - Prog.: 21020 - Budget.: 6 - Restauro e manutenzione straordinaria opere d'arte - VINCOLATO - Confinanziamento 2020 - restauro organo Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	68.378,90
2.02.03.06.001/A 42	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 8 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - VINCOLATO - Intervento di miglioramento sismico e consolidamento - Torre civica Amatrice Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	362.179,56
2.02.03.06.001/C 43	Cap: 2.1.2.022 - Prog.: 21020 - Budget.: 9 - Restauro e manutenzione straordinaria opere d'arte - VINCOLATO - Confinanziamento 2020 - restauro del pulpito Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	62.079,74
2.02.03.06.001/A 44	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 10 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - VINCOLATO - POR-FESF 2014 / 2020 San Benedetto - Quota Regione - Fase 3 Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	128.578,95
2.02.03.06.001/A 45	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 11 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - VINCOLATO - Piano Straordinario nazionale di monitoraggio e conservazione dei beni immobili - Convenzioni con enti di ricerca e altre istituzioni Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	751.000,00
2.02.03.06.001/A 46	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 12 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - VINCOLATO - Piano Straordinario nazionale di monitoraggio e conservazione dei beni immobili - Gestione progetto e supporto tecnico operativo nelle diverse fasi Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	327.064,57
2.02.03.06.001/C 47	Cap: 2.1.2.022 - Prog.: 21020 - Budget.: 12 - Restauro e manutenzione straordinaria opere d'arte - VINCOLATO - Erogazioni liberali Art-Bonus DRGS 106137 e DRGS 177326 Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi	0,00	0,00	0,00	3.641,70
2.02.03.06.001/A 48	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 13 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali -	0,00	0,00	0,00	2.561.673,02

Data Variazione: 12/09/2023

Spese					
Voce	Descrizione Capitolo	Variazioni di Competenza	Di cui Quota già Impegnata anno prec.	Di cui Fondo Pluriennale vinc.	Variazioni di Cassa
Variazione	Descrizione Variazione				
	VINCOLATO - Piano Straordinario nazionale di monitoraggio e conservazione dei beni immobili - Schedatura della vulnerabilità (Di cui 8242,77 rimborsi pubblicità gare) Adeguamento dello stanziamento di cassa ai residui effettivi				
2.02.03.06.001/A 49	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 11 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - VINCOLATO - Piano Straordinario nazionale di monitoraggio e conservazione dei beni immobili - Convenzioni con enti di ricerca e altre istituzioni Assestamento budget per rettifica impegno 2022/134	-215.000,00	0,00	0,00	-215.000,00
2.02.03.06.001/A 50	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 4 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - VINCOLATO - Piano Straordinario nazionale di monitoraggio e conservazione dei beni immobili Assestamento budget per rettifica impegno 2022/134	215.000,00	0,00	0,00	215.000,00
2.02.03.06.001/A 51	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 23001 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - VINCOLATO - Installazione sensoristica per attività di monitoraggio in campo - CUP F51E20002160001 Installazione sensoristica per attività di monitoraggio in campo	2.000.000,00	0,00	0,00	2.000.000,00
2.02.03.06.001/A 52	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 23002 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - VINCOLATO - Realizzazione cruscotto informatico, Adeguamento strutture informatiche, acquisto attrezzature per gestione territoriale e Aggiornamento Carta del Rischio Installazione sensoristica per attività di monitoraggio in campo	3.300.000,00	0,00	0,00	3.300.000,00
2.02.03.06.001/C 53	Cap: 2.1.2.022 - Prog.: 21020 - Budget.: 23003 - Restauro e manutenzione straordinaria opere d'arte - VINCOLATO - Cof.to MIC - Madonna della Misericordia della Cattedrale di S. Maria Assunta di Camerino - CUP F19C23000010003 Cofinanziamento MIC - Art Bonus	31.000,00	0,00	0,00	31.000,00
2.02.03.06.001/C 54	Cap: 2.1.2.022 - Prog.: 21020 - Budget.: 23005 - Restauro e manutenzione straordinaria opere d'arte - VINCOLATO - Cof.to - San Benedetto riceve la visita di Totila di Filippo Napoletano, Norcia PG - CUP F59D23001260007 Cofinanziamento MIC - Art Bonus	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
2.02.03.06.001/C 55	Cap: 2.1.2.022 - Prog.: 21020 - Budget.: 23007 - Restauro e manutenzione straordinaria opere d'arte - VINCOLATO - Cof.to MIC - Opere d'arte e arredi conservati nei depositi della provincia di Rieti - Dipinti su tela - CUP F19D23002370003 Cofinanziamento MIC - Art Bonus	177.000,00	0,00	0,00	177.000,00
2.02.03.06.001/C 56	Cap: 2.1.2.022 - Prog.: 21020 - Budget.: 23009 - Restauro e manutenzione straordinaria opere d'arte - VINCOLATO - Cof.to MIC - Opere d'arte e arredi dai depositi della provincia di Rieti - Opere lignee - CUP F19D23002380003 Cofinanziamento MIC - Art Bonus	183.000,00	0,00	0,00	183.000,00
2.02.03.06.001/C 57	Cap: 2.1.2.022 - Prog.: 21020 - Budget.: 23004 - Restauro e manutenzione straordinaria opere d'arte - VINCOLATO - Erogazioni liberali - Madonna della Misericordia della Cattedrale di S. Maria Assunta di Camerino - CUP F19C23000010003 Cofinanziamento MIC - Art Bonus	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
2.02.03.06.001/C 58	Cap: 2.1.2.022 - Prog.: 21020 - Budget.: 23006 - Restauro e manutenzione straordinaria opere d'arte - VINCOLATO - Erogazioni liberali - San Benedetto riceve la visita di Totila di Filippo Napoletano, Norcia PG - CUP F59D23001260007 Cofinanziamento MIC - Art Bonus	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
2.02.03.06.001/C 59	Cap: 2.1.2.022 - Prog.: 21020 - Budget.: 23008 - Restauro e manutenzione straordinaria opere d'arte - VINCOLATO - Erogazioni liberali - Opere d'arte e arredi conservati nei depositi della provincia di Rieti - Dipinti su tela - CUP F19D23002370003 Cofinanziamento MIC - Art Bonus	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
2.02.03.06.001/C 60	Cap: 2.1.2.022 - Prog.: 21020 - Budget.: 23010 - Restauro e manutenzione straordinaria opere d'arte - VINCOLATO - Erogazioni liberali - Opere d'arte e arredi dai depositi della provincia di Rieti - Opere lignee - CUP F19D23002380003 Cofinanziamento MIC - Art Bonus	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
2.02.03.05.001/A	Cap: 2.1.2.018 - Prog.: 21020 - Budget.: 2 - Incarichi professionali per la	-77.847,67	0,00	0,00	-77.847,67

Data Variazione: 12/09/2023

Spese					
Voce	Descrizione Capitolo	Variazioni di	Di cui Quota già	Di cui Fondo	Variazioni di
Variazione	Descrizione Variazione	Competenza	Impegnata già	Pluriennale	Cassa
			anno prec.	vinc.	
61	realizzazione di investimenti - VINCOLATO - Fondi commissario straordinario - servizi di progettazione Assestamento budget per convenzione Invitalia				
2.02.03.06.001/A 62	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 6 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - VINCOLATO - Avvio convenzione Mibact - Invitalia Assestamento budget per convenzione Invitalia	77.847,67	0,00	0,00	77.847,67
1.03.02.99.999/C 63	Cap: 1.1.3.270 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Convenzione salute e sicurezza luoghi del lavoro - FONDI CONSENZIONE SINTESI salute e sicurezza (liberi) Assestamento di bilancio	1.142,19	0,00	0,00	1.142,19
1.03.02.17.002 64	Cap: 1.2.3.001 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Uscite e commissioni bancarie - FONDI LIBERI Assestamento di bilancio	23,00	0,00	0,00	23,00
1.03.02.13.002 65	Cap: 1.1.3.190 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Pulizia e disinfestazione - FONDI LIBERI Assestamento di bilancio	3.375,00	0,00	0,00	3.375,00
1.03.02.13.001 66	Cap: 1.1.3.290 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza - FONDI LIBERI Assestamento di bilancio	1.074,00	0,00	0,00	1.074,00
1.03.02.05.002 67	Cap: 1.1.3.085 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Telefonia mobile - FONDI LIBERI Assestamento di bilancio	248,88	0,00	0,00	248,88
2.02.03.02.002 68	Cap: 2.1.2.017 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Acquisizione software e manutenzione evolutiva - FONDI LIBERI Assestamento di bilancio	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
1.03.02.13.003 69	Cap: 1.1.3.195 - Prog.: 32003 - Budget.: 1 - Trasporti, traslochi e facchinaggio - FONDI LIBERI Assestamento di bilancio	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00
2.02.03.06.001/A 70	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 13 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - VINCOLATO - Piano Straordinario nazionale di monitoraggio e conservazione dei beni immobili - Schedatura della vulnerabilità (Di cui 8242,77 rimborsi pubblicità gare) Assestamento budget per errata imputazione impegno 2022/133	-732,00	0,00	0,00	-732,00
2.02.03.06.001/A 71	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 4 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - VINCOLATO - Piano Straordinario nazionale di monitoraggio e conservazione dei beni immobili Assestamento budget per errata imputazione impegno 2022/133	732,00	0,00	0,00	732,00
2.02.03.06.001/A 72	Cap: 2.1.2.020 - Prog.: 21020 - Budget.: 9 - Recupero, restauro, adeguamento e manutenzione straordinaria di beni immobili e allestimenti museali - VINCOLATO - POR-FESF 2014 / 2020 San Benedetto - Quota Regione - Fase 4 (€ 146899,23 avanzo 2022 e 2776298,78 fondi 2023) Assestamento PON/FESR, riduzione entrate 2023 a seguito di accertamento della stessa somma nel bilan	-2.776.298,78	0,00	0,00	-2.776.298,78
<b>TOTALE SPESE</b>		<b>2.999.564,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.557.596,36</b>
<b>DIFFERENZIALI DI COMPETENZA</b>		<b>-15.862,52</b>	<b>DIFFERENZIALI DI CASSA</b>		<b>-4.304.905,88</b>